
令和３年４月17日

保護者 様

京都府立洛北高等学校

京都府立洛北高等学校附属中学校

校 長 山本 康一

新型コロナウイルス感染拡大防止にかかる教育計画の変更について

平素は本校の教育活動に御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、すでに報道されておりますように、新型コロナウィルス感染拡大防止のため、学校の

教育計画を変更するように要請がありました。

つきましては、本校におきましても下記の通り措置を行います。

なにとぞ御理解を賜りますようお願いいたします。

記

１ 教育計画変更の期間

令和３年４月19日(月) から 令和３年５月５日(水)

(今後の感染状況によっては、期間を延長することがあります。)

２ 措置内容

(１) 平日の始業時刻 … 変更はありません。

公共交通機関を利用する本校の生徒の登校状況では、時差遅延を設けることによりか

えって通勤通学ラッシュに遭遇するリスクが高まることが予想されます。よって、始業

時刻の変更は行いません。

(２) 平日の授業短縮 … １校時あたり「５分」の短縮を実施します。

(３) 土曜活用の時間帯 … 始業時刻の変更、短縮授業は行いません。

４月24日(土)の土曜セミナーについては、通勤通学ラッシュに遭遇するリスクは平日

よりも高くはありませんので、教育計画の変更は行いません。

３ 学校からの連絡方法

学校からの連絡は、ホームルームのほか、次の方法で行います。

ア Classi イ 学校ホームページ

４ 部活動・課外活動

すでに実施しているとおり、「自校生徒のみ、校内、２時間以内、宿泊禁止」の原則に則り、

感染予防対策を講じた上で実施を認めることとしております。

５ 今後の対応

(１) 生徒の不要不急の外出は避けてください。

(２) 登校前の健康観察、検温を行い、発熱、体調不良があるときなどは無理な登校は控え、必ず学

校に御連絡ください。登下校中や学校ではマスクの着用をお願いします。

(３) 御家庭においても、手洗いの励行(外出時は清潔なハンカチ等の携帯)や咳エチケットな

ど、基本的な感染防止対策に努めてください。

(４) 発熱等体調不良が続くなど感染が疑われる場合は、きょうと新型コロナ医療相談センタ

ー(電話075-414-5487 京都府・京都市共通)へ御相談いただくとともに、学校へも連絡し

てください。

(５) 御不明な点等がございましたら、高校(副校長)、附属中学校(首席副校長)まで御連絡く

ださい。 （連絡先：075-781-0020 平日8:30～17:00 以降留守番電話）


